1) Originál: dole.
6'
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Další doklad má význam nejen pro poznání poměrů v klášteře
vyšnobrodske'm, nýbrž i pro seznámí, jak smýšlel poručník rožm
berských statků, pan Čeněk z Vartmberka v r. 1418, tedy v době,
kdy se počínalo valem šířiti přijímáni pod obojí způsobou. Běželo
o urovnání nespokojenosti v klášteře vzniklé proto, že opat nechtěl
dopřáti konventu nové přilepšení u stolu. Do sporu zasáhl Oldřich
z Rožmberka s p.Čeňkem a příznačno jest, že tituloval opata slovy
„domine compater“ (pane kmotře). Čeněk narážel na náboženské ne
pokoje a kladl na srdce opatovi, aby si bratří vážili domácího po—
koje, když přece jistě vidí, co se kolem nich odehrává. Viděti z toho,
že horlivý šiřitel husitství na rožmberských panstvích žil s klášterem
vyšnobrodským ještě v úplně dobré shodě, že tudíž byl asi jen při
vržencem přijímání pod obojí způsobou, nechtěje se nijak jinak
odtrhovati od církve. Proto také později, byt' i na krátko, se Čeněk
připojil k císaři Zikmundovi.

Záznam o zakročení Čeňka zVartmberka v klášteře vyšnobrodském
dne 19. srpna 1418.

(Vyš. Brod, rkp. č. 43, fol. 80b).

Sexta feria post Assumpcionem beate Virginis Marie, anno Domini
M0 CCCC" XVIII" in stuba estivali, in domo domini abbatis, con
ventu cum domino abbate pro officio communitatis altercantibus
coram generosis dominis nostris, domino Ulrico de Rosis et Czen
kone de Wartenbergh. dominis et fundatoribus generosis, inter cetera
multifaria dominus Wilhelmus de Lopat et Andreas Zakawccz dixe
runt, quod pro IX sexagenis tempore debito, si prespicerent, tres
integros esotes emerentur, ex quibus conventuil) decenter per qua
dragesimam provideretur. Ad quod dominus Czenko respondens dixit
domino abbati: „Domine compater! Apponatis vos et ematis quartum
et comedatis cum conventu ex quolibet, quod soli conventui assigna
tur et non abbati“ Ergo intelligenti et fideliter ad subditos suos
volenti, numquid satis non est dictum?

Idem dominus Czenko dixit, astante domino Ulrico nostro funda
tore vero, suo et ipsius nomine: „Bone domine compater! Rogamus
et petimus, diligařis vesros subditos et habeatis eos in timore et detis
eis nccessitatem et melioretis eis prebendam, quia ipsi laborant et
Domino Deo attente et devote et diligenter serviunt. Nam hoc cst
ipsorum aratrum et h c m rces eorum quidquid comedunt tbibunt,
et perp ndatis, quomodo istis temporibus alibi ventilatur, a quibus
vos per Dei graciam exoneratL pacific et quiete nomen bonum pre
omnibus aliis habentcs hucusquc subsistitis. Ideo habeatis timorem
Dei pre oculis et conservetis vos, prout adhuc statis, et si timorem
Dei habueritis, Deus erit inter vos, Lt quamdiu Deum habetis vobis
cum, habetis omne bonum, dominos et omnes probos. Si vero timorem

]) Za tím škrtnuto: dccentcr.
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Dei posttergato vixeritis, Deus non erit vobiscum, et si Deus non
erit inter vos, ex tunc perdetis nomen bonum et graciam dominorum
vestrorum et omnium proborum.“ Hec ille.

Pro poznání řádového života po husit. vojnách je důležita listina,
kterou nejmenovaný opat oznamuje, že opat morimondský, jakožto
nejvyšší představený řádově větve, k níž náležely i české kláštery,
dal pisateli a jiným ještě opatům plnou moc k provedení visitace a
zreformování řádu husitskými vojnami tak poškozených. Pisatel proto
žádá nejmenovaného příjemce, aby důkladně prostudoval stav klá
šterů a sdělil mu své zkušenosti. Pak měl pisatele osobně navštíviti
a raditi mu, jak reformu klášterů provésti.

]an opat morimundský dává rozkaz k provedení visitace řádu
v zemích koruny české.

Premissa salutacione paterna. Dilecte frater! Longeva peste secte
reprobate et pacis corruptela inpedifnte non potuit fieri aliqua re
formacio, visitacio, ordinac'o aut quevis alia religionis disposicio in
partibus nostris, scilicet provinciis Bohemie ct Moravie per eos, ad
quos iurisdiccio pertinebat, nobis dumtaxat exceptis, qui metas terre
et medium pacis et treugarum videmur t_nere. Eapropter venerabilis
Pater et Dominus Johannes, abbas Morimundensis, generalis ordinis
nostri, nobis vocatis, auditis et reformatis de debito sui ordinis
tractabat de visitacionis modo per Bohemiam et Moraviam, tamen
propter pericula viarum, ignoranciam lingwagii t direpcionem atque
dilapidacioaem bonorum monasteriorum in hiis provinciis nihil ausus
attemptarc, nobis specialiter cum literis roboratis sigillis tale grave
atque inportabile onus, licet invitis, iniunxit sub penis in illis con
tentis Quapropter vestram monemus fidem et obedienciam, quatenus
velitis facere diligens scrutinium de monasteriis vobis adiunctis de
statu, ordine, observancia, honestate atque cultu divino, de quo nos
possitis certitudinaliter informare et ex tunc vobiscum tractabimus
de vestra pariter salute. Primum et (nečit. slovo) de reformacione
ceterorum Deo favente atque auxilíante, volentes seriose, ut a data
huius litere termino usque ad diem sancti Georgii habeatis proro
gacionem, ut eo tempore inveniatis vobis vacanciam ab ecclesia et
securius possitis nobis commorari et hoc sive sit in carnisprivio
aut in ieiunio vel post, dummodo inveniatis ante festum sancti
Georgii, quod si non feceritis inmediate, scitote, vos notabilem in
currisse indignacionem tantam, quantam de obediencia graciam. Eciam
supplicamus nos informari literaliter per latorem presencium de statu
fratris Nicolai Stayn: r, si patet, similiter de fratre Sigismundo, utrum
sint in monasteriis, castris, in ordine seu apostasia, quod omnimode
optamus scire etc.